
Pozměňovací návrhy k tiskům 328, 329 a 330 

Pozměňovací návrhy k tisku 328 (návrh zákona o jednotném environmentálním stanovisku) ✓ 

PN XXXX  Přihlášen  Stručný obsah PN Pozice SP ČR  Sněmovna 
PN Výboru pro 
veřejnou správu a 
regionální rozvoj / A 

✓ PN upravuje vybrané lhůty, dále vydávání JES a upravuje také účinnosti. SP ČR ✓   ✓ 
 

PN Výboru pro 
životní prostředí / B 

✓ PN upravuje vybrané lhůty, dále vydávání JES a upravuje také účinnosti. SP ČR ✓    (nehlasovat. – 
stejný jako A) 

PN 1938/C ✓ PN staví na jisto vztah mezi JES a rámcovým povolením. SP ČR ✓  ✓ 

PN 2395/D  ✓ PN rozšiřuje účastenství tím způsobem, že by se účastníci mohli vyjadřovat i nad rámec svého 
zákonného zmocnění a tím v praxi výrazně komplikovat povolovací řízení obstrukcemi. 

SP ČR    
(nehlasovatelný) 

 

 

Pozměňovací návrhy k tisku 329 (doprovodný k JES) ✓ 

PN XXXX  Přihlášen  Stručný obsah PN Pozice SP ČR  Sněmovna 
PN Výboru pro 
veřejnou správu a 
regionální rozvoj / A 

✓ PN dostatečně řeší úpravu účastenství (dotčená veřejnost) či úpravu přechodných ustanovení. 
PN dále řeší např. přesun rozhodování o EVL z obcí na ORP. 
 

SP ČR ✓  ✓ 
 

PN Výboru pro 
životní prostředí / B 

✓ PN dostatečně řeší úpravu účastenství (dotčená veřejnost) či úpravu přechodných ustanovení. 
PN dále řeší např. přesun rozhodování o EVL z obcí na ORP. 
 

SP ČR ✓   (nehlasovat. – 
stejný jako A) 

PN 2370/D.3 ✓ PN stanovuje, že součástí vyhodnocení vlivů na životní prostředí může být rovněž vyhodnocení 
zajištění odolnosti vůči změně klimatu a vyhodnocení, že investice, která je předmětem 
záměru, významně nepoškozuje environmentální cíle podle přímo použitelného předpisu EU. 

SP ČR  Smysl PN nejasný. ÚP 
nepracuje s konkrétními 
investicemi. Není jasné, jak by 
toto vyhodnocení mělo probíhat. 

 
 

PN 2384/D.1 ✓ PN zjednodušuje tím, že vyjímá záměry vyžadujících JES v zastavěném území vymezeném 
územním plánem z režimu posuzování vlivu koncepcí a záměrů na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

SP ČR ✓   
 

PN 2385/D.2 ✓ PN vypouští agendu ovzduší na stavebních úřadech, řeší provázanost s koordinací JES  SP ČR ✓    

PN 2390 /C ✓ PN zajišťuje využití pozemků, se kterými již bylo dle stávajících pravidel počítáno, při současném 
učinění vhodného opatření pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině (a případné 
splnění dalších zákonných podmínek). 

SP ČR ✓    

PN 2395   
 

PN rozšiřuje účastenství tím způsobem, že by se účastníci mohli vyjadřovat i nad rámec svého 
zákonného zmocnění a tím v praxi výrazně komplikovat povolovací řízení obstrukcemi. 

nepřihlášen nepřihlášen 

 

 

 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?T=328&O=9
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?T=329&O=9


Pozměňovací návrhy k tisku 330 (novela stavebního zákona) ✓ 

PN XXXX  Přihlášen  Stručný obsah PN Pozice SP ČR  Sněmovna 

Souhrnný PN 
Výboru pro 
veřejnou správu 
a regionální 
rozvoj / A 

✓ PN zjednodušuje povolování OZE dle Lex OZE I; včleňuje všechna závazná stanoviska do 
koordinovaného s výjimkou EIA, řeší protichůdná stanoviska; zjednodušuje povolování přípojek 
do 25 m; mění Specializovaný SOSÚ na Dopravní a energetický stavební úřad DESÚ s odvolacími 
orgány MPO a MD; přeřazuje výrobny plynu nad 1 MW na DESÚ; umožňuje zkrácený postup 
pořízení změny ÚP.  
Dále PN řeší hasiče, geoprůzkum, drobné stavby, spisovou službu, přezkum, územní rozvojový 
plán, krajinářskou architekturu, zastavěné území, evidenční čísla či černé stavby. 

SP ČR ✓  
 

✓ 

PN 
Hospodářského 
výboru / B 

✓ PN doplňuje výrobny a zdroje energie, zařízení pro akumulaci energie, dobíjecí stanice a 
zásobníky plynu do technické veřejné infrastruktury, která je ve veřejném zájmu; zároveň 
umožňuje vedení optické sítě v obci za přísných podmínek. 
Dále PN upravuje předkládání průkazu energetické náročnosti budovy. 

SP ČR ✓  ✓ 

PN 1905/C.5 ✓ PN doplňuje definice podstatné úpravy pro nařízení nového projednání ÚPD. SP ČR ✓ ✓ 

PN 1934   PN zjednodušuje některé aspekty povolování staveb jaderného zařízení. nepřihlášen nepřihlášen 

PN 1941/E ✓ PN umožňuje zajištění vlastních stavebních předpisů i pro Liberec a Plzeň. bez vyjádření  

PN 2062/C.4 ✓ PN zajišťuje koncentraci námitek i v odvolacím řízení v prvním stupni. Nepřihlíží se k části 
odvolání, v jakém se projednávaný záměr nedotýká zájmů chráněných jiným právním 
předpisem, který zakládá účastenství odvolatele.  

SP ČR ✓  ✓ 

PN 2063/C.3 ✓ PN umožňuje uzavírání plánovacích smluv i pro jednotlivé městské části Prahy SP ČR ✓  ✓ 

PN 2368   PN doplňuje mezi vyhrazené stavby tepelná zařízení o dimenzi potrubí min. DN 300 (ver. I). nepřihlášen nepřihlášen 

PN 2369/F ✓ PN zjednodušuje některé aspekty povolování staveb jaderného zařízení. SP ČR ✓  ✓ 

PN 2371/D.2 ✓ PN stanovuje, že součástí vyhodnocení vlivů na životní prostředí může být rovněž vyhodnocení 
zajištění odolnosti vůči změně klimatu a vyhodnocení, že investice, která je předmětem 
záměru, významně nepoškozuje environmentální cíle podle přímo použitelného předpisu EU. 

SP ČR  Smysl PN nejasný. ÚP 
nepracuje s konkrétními 
investicemi. Není jasné, jak by 
toto vyhodnocení mělo probíhat. 

 

PN 2373/G.1 ✓ PN umožňuje zajištění vlastních stavebních předpisů i pro Plzeň. bez vyjádření  

PN 2374/D.1 ✓ PN doplňuje mezi vyhrazené stavby tepelná zařízení o dimenzi potrubí min. DN 300 (ver. II). bez vyjádření ✓ 

PN 2375/C.1 ✓ PN precizuje a upřesňuje některé úpravy týkající se OZE (50 kW jako drobné stavby za určitých 
podmínek); jádra; dopravní infrastruktury (výjimka z místních předpisů kromě místních a 
veřejně přístupných účelových komunikací), umožňuje také přizvání stavebníka. 
 
PN dále umožňuje stanovit geotechnický průzkum jako povinnou součást staveb. Nedává smysl 
např. u menších staveb nebo o standardních liniových sítí technické infrastruktury. 

SP ČR ✓ Podporujeme s výjimkou 
písm. F. 
 
Písm. F:  Nesouhlasíme 
s geotechnickými průzkumy pro 
všechny stavby,. 

✓ (i s písm. F) 

PN 2376/C.2 ✓ PN zachovává po přechodnou dobu účinnost pražských stavebních předpisů, čímž je zajištěna 
kontinuita povolování. 

SP ČR ✓  ✓ 

PN 2377/I.1 ✓ PN stanovuje, že stejně jako u dopravních staveb ani u technické infrastruktury se nepůjde 
odchýlit od celostátních požadavků na umisťování. 

SP ČR ✓  ✓ 

PN 2378/I.2 ✓ PN podporuje zjednodušení prostých výměn vedení či sítí technické infrastruktury. SP ČR ✓  ✓ 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=330


PN 2379/H.1 ✓ PN podporuje urychlení zlepšování pokrytí signálem u stanic financovaných z Národního plánu 
obnovy při zachování všech bezpečnostních požadavků a pouze tam, kde není vliv na ŽP. 

SP ČR ✓  ✓ 

PN 2380/H.2. ✓ PN mezi jednoduché stavby zavádí stavbu tzv. výminkového bydlení. bez vyjádření ✓ 

PN 2382/H.5 
 

✓ PN jasně stanovuje, že se lhůty musí dodržovat, což je princip, který stát uplatňuje na občany i 
stavebníky (ver. I). 

SP ČR  ✓ PN by ale měl platit pro 
vyhrazené stavby nebo obecně. 

 

PN 2383/H.6 ✓ PN jasně stanovuje, že se lhůty musí dodržovat, což je princip, který stát uplatňuje na občany i 
stavebníky (ver. II). 

SP ČR  ✓ PN by ale měl platit pro 
vyhrazené stavby nebo obecně. 

 

PN 2386/H.3 ✓ PN upravuje společné jednání stavebního úřadu u staveb energetické a telekomunikační 
infrastruktury jako kontinuitu úpravy dnešního liniového zákona, což zajistí odstranění zjevných 
vad a rozporů závazných stanovisek u těchto staveb. 

SP ČR ✓  ✓ 

PN 2387/H.4 ✓ PN mění příslušnost u staveb distribučních soustav (na kraje a ORP), zároveň odstraňuje 
zbytnou administrativu u staveb technické infrastruktury (konec prohlídek u podzemních 
staveb TI, konec povinného dozoru projektanta u sítí TI) či doplňuje klíčové stavby technické 
infrastruktury do působnosti liniového zákona. 
PN dále řeší zajištění přechodného využití pří zrušení ÚP či posunutí účinnosti zákona o 
zeměměřictví. 

SP ČR ✓  ✓ (bod 1-9, 11) 
 (bod 10 – 
změna účinnosti 
z. č. 47/2020 Sb.) 

PN 2388   PN stanovuje přechodné ustanovení pro nový jednotný standard územních plánů. nepřihlášen nepřihlášen 

PN 2391/G.2 ✓ PN stanovuje přechodné ustanovení pro nový jednotný standard územních plánů. SP ČR ✓    

PN 2392   PN zajišťuje, že veřejné zájmy budou posouzeny jako celek, tedy koordinovaně. nepřihlášen nepřihlášen 

PN 2393/J.2 ✓ PN zajišťuje, že veřejné zájmy budou posouzeny jako celek, tedy koordinovaně. SP ČR ✓   

PN 2394/J.1 ✓ PN zajišťuje plnění lhůt úřadů a efektivitu povolovacích řízení při současném zajištění veřejných 
zájmů. 

SP ČR ✓   (nehlasovat. – 
přijat PN A) 

 


